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Pobito rekord Guinnessa w mierzeniu
ciśnienia krwi

Ponad 7,5 tys. osób wzięło w sobotę w Łodzi udział w akcji "Czas podwinąć rękawy", której
celem było zmierzenie ciśnienia krwi przez jak największą ilość osób i pobicie rekordu
Guinnessa w tej dziedzinie. Dotychczasowy wynosił trochę ponad 3 tys. osób.
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Współorganizatorem akcji był dyrektor szpitala im. Barlickiego w Łodzi, prof. Piotr Kuna. Według
niego, choć pobicie rekordu jest ważne, to jednak najważniejsze w tej akcji było zdrowie
mieszkańców Łodzi. "To oni muszą sobie odpowiedzieć na pytanie, czy chcą się leczyć, czy chorować"
- mówił.

Jak podkreślił łodzianie żyją najkrócej w Polsce, a główną tego przyczyną są choroby układu krążenia,
w tym nadciśnienie, które wywołuje udary mózgu, zawały serca, niewydolność krążenia i wiele
innych chorób.

Przypomniał, że z danych statystycznych wynika, że prawie jedna trzecia łodzian nie zna wartości
swojego ciśnienia krwi. Jednocześnie prawie co trzeci mieszkaniec miasta cierpi na nadciśnienie,
a tylko jeden na czterech ma je prawidłowo leczone.

Badania ciśnienia w ramach bicia rekordu odbywały się w Manufakturze. Dla chętnych
przygotowano 25 stanowisk, w tym stanowisko dla osób niepełnosprawnych i kobiet w ciąży. Na
miejscu dział punkt konsultacji medycznych i dzięki temu można było na miejscu skonsultować
wyniku.

Łódzka próba bicia rekordu była czwartą w tej kategorii. Do tej pory najlepszy wynik należał do
stolicy Bahrajnu, gdzie zmierzono ciśnienie 3251 osób.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.

 
07-04-2025

http://www.naukawpolsce.pap.com.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/32447.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32447.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32447.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32446.html


Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.

 
07-04-2025

Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
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bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.

 
07-04-2025

Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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